
Jullovsläsning på Söraby skola 2023/2024 

Att få vara en del av era barn och ungdomars erövring av språket är fantastiskt. 
Allt från att få se hur det glittrar till i ett barns ögon när de knäcker läskoden till 
att få dela läsupplevelser genom en högläsningsbok är magiskt. 

Tyvärr så har läsförmågan hos våra barn och ungdomar försämrats markant de 
senaste 10 åren. Andelen 15-åringar som får ofullständiga betyg i ämnet 
svenska på grund av bristande läsförståelse ökar. Vi måste alla hjälpas åt så att 
våra barn får ett bra språk och klarar sig ute i världen. Anledningarna till det 
sjunkande resultatet kan vara många men vi tänker att vi måste hjälpas åt att 
locka fler barn att upptäcka läsningens och böckernas magiska värld. 

Dagens barn får ofta ”färdiga” bilder presenterade för sig genom filmer, sociala 
medier och dataspel. Det är dock viktigt att barn får skapa sina egna inre bilder, 
och det gör de när de lyssnar till eller läser en bok. Genom läsningen lär man sig 
att förstå det underförstådda och dra paralleller mellan det man själv upplevt. 
Det är även då fantasi och kreativitet kan blomma ut. Egenskaper som de sedan 
bär med sig in i vuxenåldern. 

Forskning visar att 80 % av vårt ordförråd erövras genom läsning eller att man 
lyssnar på uppläst text. Sjuåringen har i genomsnitt ett ordförråd på mellan 
5000- 7000 ord medan en sjuttonåring som läser/lyssnar regelbundet på text 
har ett ordförråd på mellan 50 000- 70 000 ord. Det kan jämföras med en 
sjuttonåring som inte gör det som ligger på mellan 15 000 och 17 000 ord. En 
vuxen behöver ha ett ordförråd på minst 50 000 ord för att kunna vara en aktiv 
samhällsmedborgare vilket innebär att kunna hänga med i nyhetssändningar 
samt förstå instruktioner och andra anvisningar vi stöter på i livet. 

I skolan gör vi allt för att ert barn ska få ta del av så mycket innehåll som 
möjligt, vilket stimulerar förmågan att förstå och tolka text. I år önskar vi även 
slå rekord med vår jullovsläsning. Hoppas ni vill vara med! 

Om möjligheten hade funnits så skulle såklart alla få varsin liten julklapp men 
den möjligheten har inte ”tomten”. Vi kommer dock att lotta ut julklappar, 
både till F-3 och  4-6, fredagen den 12 januari. Alla som följt schemat och dess 
instruktioner, samt har med sig lappen, har alltså chans att vinna en julklapp. 

 

Lycka till med läsning och en Riktigt God Jul & Gott Nytt ÅR! 

Önskar Marie, Annika och Linda 



(Elevhälsan) 


